

Lato w Kato, czyli wakacje w mieście

Niecałe dwa tygodnie pozostały do wakacji! A czas wolny spędzany w mieście wcale nie musi być nudny. W Katowicach na najmłodszych czeka szereg atrakcji – wszystko dzięki organizowanej od lat akcji „Lato w mieście”.

– Lato w Kato będzie pełne atrakcji. Liczne tereny zielone zachęcają do aktywności na świeżym powietrzu. W Dolinie Trzech Stawów działa już wypożyczalnia sprzętu wodnego, a w lipcu i sierpniu będzie można plażować przy stawie kąpielowym, gdzie o bezpieczeństwo zadbają ratownicy. Dużą popularnością cieszy się rolkostrada oraz odnawiana skate arena przy PTG, a rowerzyści mają do dyspozycji nową trasę do zabytkowego Nikiszowca. Jeszcze w te wakacje będzie można skorzystać z przechodzącego właśnie rewitalizację Stargańca. Oprócz tego bogatą ofertę przygotowały szkoły, obiekty sportowe, placówki kultury i organizacje działające na terenie Katowic. Zachęcam do skorzystania z atrakcji i przekonania się na własnej skórze, że wakacje w mieście wcale nie muszą być nudne – mówi **Marcin Krupa**, prezydent Katowic.

Na nudę w kulturę

Ciekawy program przygotowały dla najmłodszych Miejskie Domy Kultury. W MDK „Ligota” przygotowano dla dzieci warsztaty animacji poklatkowej, zajęcia plastyczne czy warsztaty muzyczno-wokalne. Najmłodszych korzystających z oferty Miejskiego Domu Kultury „Koszutka” czeka m.in. muzyczna podróż dookoła świata „Aloha na Hawajach” oraz „Nie mam się w co ubrać – warsztaty tworzenia hawajskich strojów”. W Miejskim Domu Kultury „Koszutka” filia „Dąb” będzie można poznać tajniki biwakowania czy wziąć udział w warsztatach florystycznych. MDK „Południe” przygotował m.in. warsztaty

tworzenia biżuterii z drucików, decoupage i dogoterapię, a w Miejskim Domu Kultury „Szopienice-Giszowiec” podopieczni stworzą obrazy z zasuszonych roślin i wezmą udział w kreatywnych warsztatach artystycznych. W Filii nr 1 Miejskiego Domu Kultury „Szopienice – Giszowiec” wakacje upłyną pod hasłem „Jak to dawniej na Śląsku było”. Filia nr 2 Miejskiego Domu Kultury „Szopienice-Giszowiec” przygotowała cykl warsztatów i wycieczek, a Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie” w dzielnicy Bogucice-Zawodzie przygotował zajęcia odpłatne pn. „Czarodziejsko-teatralne warsztaty artystyczne”, których motywem przewodnim są przygody Harrego Pottera. MDK „Bogucice-Zawodzie” dzielnicy Zawodzie z kolei w ramach wyjścia do Planetarium zabierze najmłodszych w kosmos, a w ramach wizyty na wodnym placu zabaw wyruszy na poszukiwania Atlantydy.

W swoje progi w czasie wakacji zaprasza także Miejska Biblioteka Publiczna w Katowicach. Hasłem przewodnim zajęć odbywających się w ramach akcji „Lato z książką” będzie EtnoBaza – czyli jak to się zaczęło. Na zajęciach będzie tworzona baza młodych czytelników – szalasy, namioty z kartonów, starych kuponów materiału, gazet itp. Podczas tych dwóch miesięcy zajęcia będą nawiązywać do etnografii – pochodzenia różnych przedmiotów, kultur i zjawisk, ale także do słów i ich etymologii – tutaj z odsieczą przyjdą książki Michała Rusinka czy Małgorzaty Strzeleckiej oraz książki o mitologii słowiańskiej autorstwa m.in. Melani Kapelusz, Katarzyny Bereniki Miszczuk, Marcina Szczygielskiego, Marty Kisiel. Szczegółowy plan i zasady udziału w zajęciach dostępne są na stronie www.mbp.katowice.pl.

Nućmy, a nie nudźmy w to lato! Katowice Miasto Ogrodów Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek zaprasza z kolei na warsztaty muzyczne dla dzieci, młodzieży i grup zorganizowanych, podczas których wędrując palcem po globusie poznawać będzie można muzykę z całego świata. Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy. Ponadto w ramach akcji „Lato w mieście” będą również organizowane zajęcia przez

Galerię Sztuki Współczesnej BWA, Muzeum Historii Katowic i Śląski Teatr Lalki i Aktora „Ateneum”.

W Akcji Lato 2023 wezmą udział 33 szkoły podstawowe i 2 szkoły ponadpodstawowe. Zajęcia będą prowadzone w formie zamkniętej tylko dla uczniów danej szkoły z wyjątkiem 3 szkół podstawowych, gdzie zajęcia są otwarte dla wszystkich. Ogólnodostępne zajęcia zorganizowane zostaną w Szkole Podstawowej nr 17 im. Tadeusza Kościuszki, Szkole Podstawowej nr 34 im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, Szkole Podstawowej nr 35 im. Adeli Korczyńskiej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14 oraz w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2. Zajęcia będą odbywać się w okresie od 26 czerwca do 31 sierpnia w formie turnusów, szczegółowy harmonogram zostanie podany przez organizatorów w najbliższych dniach. Zajęcia dla dzieci i młodzież będą prowadziły również 3 placówki wychowania pozaszkolnego tj.: Pałac Młodzieży im. prof. Aleksandra Kamińskiego, Młodzieżowy Dom Kultury w Zespole Szkół i Placówek nr 2 oraz Młodzieżowy Ośrodek Sportowy w Zespole Szkół i Placówek nr 1. Ponadto, Centrum Edukacji Ekologicznej w Zespole Szkół nr 2 im. J. Iwaszkiewicza w Katowicach zaprasza na zajęcia warsztatowe zgodnie z harmonogramem placówki, po wcześniejszej rezerwacji telefonicznej (maksymalna grupa warsztatowa to 20 osób).



– Szereg atrakcji, nie tylko stacjonarnych, ale i wyjazdowych zagwarantują również, najmłodszym mieszkańcom Miasta, harcerze zrzeszeni w Komendzie Hufca Katowice Chorągwi Śląskiej. Dzięki środkom pozyskanym przez Katowice z UNICEF wodniacy i żeglarze, zapraszają na bezpłatne spływy, obozy żeglarskie i rejsy, w ofercie pojawiły się również biwaki i wycieczki po najbliższej okolicy oraz zajęcia stacjonarne – dodaje **Grażyna Burek**, zastępca naczelnika wydziału edukacji i sportu.

W akcję włączają się także wszystkie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, katowickie organizacje pozarządowe i organizacje kościelne oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze. Dodatkowo, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach planuje dofinansowanie do kolonii letnich dla ok. 55 dzieci, będących podopiecznymi ośrodka. W tym roku wyjazdy zostaną zorganizowane w miejscowościach nadmorskich.

– W czasie wakacji dzieciom i młodzieży zapewniona zostanie

fachowa opieka pedagogiczna, bogaty program gier i zabaw świetlicowych, zajęcia sportowe, konkursy manualne i intelektualne, zajęcia plastyczne zakończone prezentacją prac oraz wiele innych atrakcji. Ponadto, uczestnikom akcji zapewnione zostaną wyjścia do kin, kręgielni, sal zabaw, na baseny, wycieczki krajoznawcze poza miasto – mówi **Małgorzata Moryń-Trzęsimech**, naczelnik wydziału polityki społecznej.

Nie tylko dla dzieci

W Katowicach atrakcje czekają nie tylko na najmłodszych! W wakacje wjedziemy w dobrym stylu. W dniach 16-18 czerwca na lotnisku Muchowiec odbędzie się bowiem jubileuszowa, dziesiąta edycja największej w Polsce amerykańskiej imprezy motoryzacyjnej – Międzynarodowego Złotu Pojazdów Amerykańskich American Cars Mania. Na odwiedzających będą czekać takie atrakcje jak: strefa pojazdów klasycznych i nowoczesnych, strefa militarna wojsk amerykańskich, pojazdy policyjne, wyścigi na $\frac{1}{4}$ mili, koncerty na żywo, miasteczko warsztatowe, lunapark, konkursy dla publiczności z nagrodami.

Z kolei na przełomie czerwca i lipca w Katowicach odbędzie się druga edycja zawodów Red Bull Roof Ride. Światowa czołówka rowerowych ewolucji ponownie zmierzy się z ogromnymi przeszkodami, takimi jak 13-metrowe skocznie i ogromny drop (zeskok) z dachu MCK, znajdujący się 16 metrów nad ziemią. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Letnie miesiące to także czas dużych festiwali. Wszystko rozpoczęło się w długi czerwcowy weekend Festiwalem Tauron Nowa Muzyka Katowice.

W drugiej połowie lipca w Katowicach wystartuje Jazz Around Festival. To wyjątkowe święto muzyki, podczas którego króluje funk, groove, soul i szeroko pojęty jazz. Ideą festiwalu są muzyczne spotkania – młodości z tradycją, kultowej twórczości z odważnym brzmieniem i nowatorskością z awangardą. Druga edycja festiwalu przenosi się do Katowic, gdzie szersze grono

odbiorców spotka się w nowych przestrzeniach – zaadaptowanego na festiwal Międzynarodowego Centrum Kongresowego oraz przepięknej sali NOSPR.

W dniach 4-6 sierpnia odbędzie się OFF Festival. W line-upie OFF Festivalu znaleźli się tacy artyści jak: Hania Rani, Udary grają „Is This It” The Strokes, I. JORDAN, Wojtek Mazolewski, Kampire / Nyege Nyege, Rat Kru, GONE, Hubert., Yann, Sad Smiles, Izzy and the Black Trees, Nene Heroine, Węże, Biały Falochron, Koń, we watch clouds, Furda, Tropical Soldiers in Paradise, Soyuz, Ugory, Polski Piach. Bilety na to wydarzenie, podobnie jak na Tauron Nowa Muzyka Katowice, można kupić taniej z Katowicką Kartą Mieszkańca. We wrześniu z kolei zapraszamy na obchody kolejnych urodzin miasta Katowice (rocznica nadania praw miejskich).

Uzupełnienie oferty kulturalnej stanowi teatr. Letni Ogród Teatralny to cykl spektakli dla małych i dużych. W repertuarze znajdują się przedstawienia teatralne dla najmłodszych oraz spektakle dla dorosłych.

Wakacyjny czas można wykorzystać nie tylko na odpoczynek. Katowice mają liczne tereny zielone, stale rozwijana jest także sieć infrastruktury rowerowej. Można się również wybrać na spacer Szlakiem Murali bądź Szlakiem Neonów. Bogatą ofertą pochwalić mogą się również lokale gastronomiczne. W Katowicach znajdziemy oryginalne smaki lodów rzemieślniczych, przepyszne burgery, pizzę z pieca opalanego drewnem czy zdrowe przekąski dla dbających o linię. Na uwagę zasługują Sztauwajery w Dolinie Trzech Stawów. To połączenie parku z nowoczesnymi formami relaksu, gdzie złapiemy oddech w trakcie wycieczki rowerowej.



Wakacje na sportowo, czyli MOSiR także zaprasza

W okresie od 23 czerwca do 31 sierpnia w akcję „Lato w mieście” włącza się także Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach. W ramach akcji udostępniane są obiekty sportowe, z których mogą korzystać dzieci i młodzież w celu uprawiania takich dyscyplin sportu jak: koszykówka, siatkówka, piłka nożna, gimnastyka artystyczna, zapasy, capoeira, tenis stołowy, tenis ziemny, siatkówka plażowa, piłka nożna plażowa.

Obiekty Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Katowicach, z których można korzystać podczas letniego wypoczynku:

- Ośrodek Rekreacyjno – Wypoczynkowy „Rolna” – 23.06-31.08.2023r. basen głęboki, brodzik dla dzieci, zjeżdżalnia, stół do tenisa stołowego
- Ośrodek Rekreacyjno – Wypoczynkowy „Bugła” – 23.06-03.09.2023r. kompleks 5 – ciu basenów z atrakcjami

wodnymi oraz zjeżdżalnią, orlik, boiska do piłki nożnej plażowej oraz siatkówki plażowej, boisko wielofunkcyjne (tartanowe), siłownia na świeżym powietrzu, stoły do tenisa stołowego

- Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy „Zadole” – 03.07-31.08.2023r. korty tenisowe, skate -park, ścianka do tenisa, tenis stołowy
- Ośrodek Sportowy Gliwicka – 03.07.-31,08.2023r. boisko do piłki nożnej, godz. 8:00- 14:00, Koszykówka, siatkówka (boisko wielofunkcyjne) godz. 8:00-14:00, basen czynny w godzinach 10:00 – 18:00 (01.07-31.08)
- Ośrodek Sportowy Szopienice – 03.07-31.08.2023r. boisko do piłki nożnej godz. 9:00-13:00 , Tenis ziemny godz. 9:00-15:00
- Ośrodek Sportowy Hetman – 03.07 – 31.08.2023r. Koszykówka, siatkówka (boisko wielofunkcyjne) godz. 9:00-15:00, Piłka nożna (boisko treningowe), godz. 9:00-15:00 Tenis ziemny godz. 11:00-13:00
- Ośrodek Sportowy Słowian – 03.07-31.08.2023r. Piłka nożna, koszykówka, siatkówka
 - (boisko wielofunkcyjne) w godz. 10:00-15:00 Piłka nożna
 - grupy zorganizowane) w godz. 10:00-15:00 Skate – Park godz. 08:00-21:00
- Ośrodek Sportowy Kolejarz – 03.07-14.08.2023r hala sportowa (siatkówka) godz. 09:00-15:00, boisko do piłki nożnej godz. 09:00-13:00
- Hala sportowa przy ul. Józefowskiej 40 – hala sportowa, salka do sportów walki wyposażona w matę zapaśniczą
- KS Capoeira Camangula (sztuka walki) 24-28.07.2023r. w godz. 09:00-11:00 Zapasy ZUKS GKS Katowice 21-31.08.2023r. w godz. 12:00-14:00
- Boisko Piłkarskie Rapid – 03.07-31.08.2023r. boisko do piłki nożnej (boisko treningowe) 03.07-31.08.2023r. w godz. 10:00-12:00
 - BKS Sparta Katowice (pod okiem trenera) 03-28.07.2023r. w godz. 17:00-18:30 oraz

18:30-20:00

- Boisko Piłkarskie Podlesianka – 03.07-31.08.2023r boisko do piłki nożnej (sztuczna trawa – boisko treningowe) godz. 09:00-15:00
- Ośrodek Sportowy przy ul. Asnyka – 03.07-31 08.2023r boisko tartanowe (koszykówka, piłka nożna), boiska do siatkówki plażowej godz. 09:00-17:00

Na miłośników wodnych atrakcji czekają także wodne place zabaw, kąpieliska i baseny.

Źródło: UM Katowice